
 

Наказателно постановление № 61 / 12.05.2011 г.  1

 

 

 

 

 

 

 

 

НАКАЗАТЕЛНО ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

№ 61 / 12.05.2011 г. 

 

 

Днес, 12.05.2011 г., подписаният доц. Георги Лозанов Георгиев, председател на 

Съвета за електронни медии, разгледах и проверих преписка по Акт за установяване 

на административно нарушение № 48 / 11.04.2011 г., съставен от …, на длъжност 

старши експерт в Съвета за електронни медии, при свидетели на установяване на 

нарушението … и …, срещу “БЪЛГАРИЯ ОН ЕР” ООД, ЕИК: 130065275, със 

седалище и адрес на управление: гр. София, п.к 1540, район Слатина, бул. “Брюксел” 

№1, представлявано от Виктория Емилова Миткова, за следното: 

На 13.03.2011 г. по програма “M Sat “ на доставчика на линейни медийни 

услуги  “България Он Ер” ООД,  в обозначен рекламен блок, от 16:47:24  часа до 

16:47:44  часа е включил търговско съобщение (реклама) на Очна клиника “Ден” със 

следното аудио-визуално съдържание: 

Картина: Фасада на сграда, на която е окачена табела с надпис “Очен 

медицински център ДЕН” и  изображение  на човешко око. Интериор на клиниката. 

Мъж и жена в хирургическо облекло, с маски, в оборудвана с апаратура зала; мъжът 

в хирургическо облекло гледа през апарат, поставен над главата на легнал, покрит 

със зелен чаршаф, пациент – поглед отпред. Мъжът и жената в хирургическо облекло 

- в залата; мъжът гледа през апарат, поставен над главата на пациент, и  извършва 

манипулация над него – поглед отзад. На цял екран - човешко око, върху което се 

извършва механична манипулация  по премахване на  “перде”. Медицински апарат. 

На цял екран – стойка, върху която се виждат наредени мостри от медицински очила 

с различни диоптри, след което камерата се премества към лекар, който преглежда  

пациентка с уред за компютърна диагностика на зрение. Лекарят в близък план –  

настройва уреда, преглежда пациентката. 

Надпис в долната част на екрана:                София, Ул. “РОСИЦА” № 21 

                                                                          ТЕЛ. 02/9832028 

Последен кадър: Фасада на сграда, на която е окачена табела  с надпис “Очен 

медицински център ДЕН”  и  изображение на човешко око. 

 

Надпис в долната част на екрана:                София, Ул. “РОСИЦА” № 21 

                                                                          ТЕЛ. 02/9832028 

 

 

Глас зад кадър: “Очна клиника “Ден”. Най-съвременна ултразвукова операция 

на катаракта. Амбулаторно лечение без шев. С капкова упойка. Възстановяването на 

зрението е веднага след  операцията. Не е необходимо тежко следоперативно 

лечение. Без ограничения и забрани.” 

 

Като е включил в програмата си “M Sat” (на 13.03.2011 г. от 16.47.24 часа дo 

16.47.44 часа) описаното търговско съобщение (реклама) на Очна клиника “Ден”,  

доставчикът на линейни медийни услуги  “България Он Ер” ООД не е спазил 



 

Наказателно постановление № 61 / 12.05.2011 г.  2

законовата разпоредба, че се забраняват търговските съобщения за лечение, което се 

назначава само по лекарско предписание, с което 

 

е нарушен член 75, ал. 8 от Закона за радиото и телевизията. 

  

Към акта са приложени следните документи и материали: 

 

1. 1 бр. CD със запис на програма “M Sat “ на доставчика на медийни услуги  

“България Он Ер” ООД, излъчена на 13.03.2011 г. от 16:46:28 часа до 16:48:29 часа. 

2. Покана до “България Он Ер” ООД за съставяне на акт за установяване на 

административно нарушение изх. № 19-00-90/29.03.2011 г. 

3. Възражение срещу АУАН № 48 / 11.04.2011 г. от “България Он Ер” ООД с 

вх. на СЕМ № 19-00-90 / 14.04.2011 г.; 

4. Пълномощно на …. 

 

Предвид изложеното и след като проверих Акт за установяване на 

административно нарушение № 48 / 11.04.2011 г. с оглед неговата законосъобразност 

и обоснованост, и прецених събраните доказателства и направените възражения, на 

основание чл. 126, ал. 1 във връзка с чл. 127, ал. 2 от Закона за радиото и телевизията 

 

 

П О С Т А Н О В Я В А М: 

 

 

НАЛАГАМ на “БЪЛГАРИЯ ОН ЕР” ООД, ЕИК: 130065275, със седалище 

и адрес на управление: гр. София, п.к 1540, район Слатина, бул. “Брюксел” №1  

представлявано от Виктория Емилова Миткова, имуществена санкция в размер на 

3000 (три хиляди) лева за нарушение на чл.75, ал.8 от Закона за радиото и 

телевизията. 

 

Настоящото постановление подлежи на обжалване чрез Съвета за електронни 

медии пред Софийски районен съд в 7-дневен срок от деня на връчването му на 

нарушителя. 

 

Сумите се внасят по сметка на Съвета за електронни медии: 

IBAN: BG49 BNBG 9661 3000 1788 01, BIC: BNBGBGSD 

БАНКА: Б Н Б 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

 

Определям срок за доброволно изпълнение – 7 дни от влизане в сила на 

наказателното постановление. 

Настоящото да се счита за покана по смисъла на чл. 182, ал. 1 от ДОПК. 

В случай на неизпълнение преписката ще бъде изпратена на публичен 

изпълнител за предприемане на действия за принудително събиране по реда на 

ДОПК. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА С Е М 

ДОЦ. ГЕОРГИ ЛОЗАНОВ 

                 


